
令和６年５月吉日 

保護者の皆様 

                           青山小中学校運営協議会 

会長 谷 口  晋 

                           青山小学校   

校長 小野澤 稔香 

 

 

青山っ子応援 学校サポーターの募集について 

 

 

日頃は、本校の教育活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。新学

期がスタートして１か月、子どもたちは気持ち新たに、新しい仲間づくりや学習に励ん

でいます。それぞれの個性や能力を生かし、自信をもって、学校での生活を送ってほし

いと願っております。 

さて、青山小中学校運営協議会（コミュニティ・スクール）では、教育目標「自らじ

っくりと考え、考えたことをもとに行動をおこす青山っ子」の育成のために、学校の教

育活動を通して何ができるか熟議を重ねているところであります。 

今年度、青山小学校では、青山っ子を応援する学校サポーターを広く募集する予定で

す。子どもたちを見守ったり応援したりする活動を通じて、地域をあげて青山っ子を育

んでいきたいと思います。保護者の皆様も、学校支援ボランティアの活動に参加できそ

うなことがありましたら、ご登録いただけると幸いです。追って学校ホームページ等で

もお知らせする予定です。学校の教育活動を充実したものにし、地域をあげて子どもた

ちを育んでいくために、今後ともご協力をお願いします。 

 

※登録は、随時受け付けます。各自でご登録後、学校側の学習内容等による要望に

応じて活動していただきます。詳しくは、別紙の案内をご覧ください。 


